
Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

  28 сентября 2023                                                                                                              № 22-1 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК ПРИШИБСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

22.09.2023                                                                                                     № 45 

О  внесении изменений в постановление  № 38 от 01.07.2008 года «Об упорядочении 
оплаты труда инспектора по первичному воинскому учету в администрации 

Пришибского сельского поселения» 

    Руководствуясь Положениями трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Пришибского сельского поселения.  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   Изложить пункт 1 постановления   № 38 от 01.07.2008 года «Об упорядочении 
оплаты труда инспектора по первичному воинскому учету в администрации 
Пришибского сельского поселения» в следующей редакции: 

 

 - «Установить должностной оклад инспектора по воинскому учету далее - инспектор 
ВУС, являющего освобожденным работником, администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области 
в размере 13 000,00 с 18.09.2023 года». 

 

 
 Глава   Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                    А.Э. Шволь   
   

  

 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

22.09.2023 года                                                                                № 46 

О внесении  изменений в постановление от  25.03.2013 № 18 «Об утверждении Порядка 
представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, 
муниципальными служащими Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области сведений о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

     На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального района 
Омской области от 07.09.2023 № 86-01-2023/175-23, в соответствии со ст. 15 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

  1. Внести в Порядок представления лицами, замещающими муниципальные 
должности на постоянной основе, муниципальными служащими Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей от 25.03.2013 № 18 следующие изменения:  

  1.1  Настоящий Порядок дополнить статьей 6.1 в следующей редакции: «6.1. 
Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных 
в части 5 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной 
службе в Российской Федерации", является правонарушением, влекущим увольнение 
муниципального служащего с муниципальной службы.». 

  2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также 
размещению на сайте Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области и вступает в силу с момента его 
официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

Глава   Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                    А.Э. Шволь   
 
 
 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

28.09.2023 №  47 

О внесении изменений в постановление от 09.10.2013 № 55 «Об утверждении 
Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 

муниципальными служащими Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области» 

На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального района 
Омской области от 13.09.2023 № 86-01-2023/188-23, в соответствии с Федеральным 
законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции», Федеральным законом от 13.06.2023 № 258-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом   Пришибского 
сельского поселения   Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Внести в постановление от 09.10.2013 № 55 «Об утверждении Порядка 
применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными 
служащими Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» (далее – Порядок), следующие изменения:  

1.1 Дополнить подпунктом 3.1. пункт 3 Порядка следующего содержания: 
 «3.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».»; 

 1.2. Пункт 10  читать в новой редакции:  
«12. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой 

доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, 
составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в 
связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, 
явившегося основанием для включения в реестр.». 

 2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

Глава   Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                    А.Э. Шволь   
 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

28.09.2023                                                                                              № 48 

О  внесении изменений в постановление  № 27  от 03.06.2011 г. 

  «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в 
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» 

На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального района 
Омской области от 11.09.2023 № 86-01-2023/178-23 на постановление главы 
Пришибского сельского поселения от 03.06.2011 № 27 «О Кодексе этики и служебного 
поведения муниципальных служащих в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области», федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения   в Российской Федерации 
Азовского немецкого  национального  муниципального  района Омской области,   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1.  Внести в постановление администрации Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 
30.05.2022 № 86-01-2022/639-22 «О Кодексе этики и служебного поведения 
муниципальных служащих в Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» (в редакции постановления 
№16 от 13.03.2018, №38 от 11.07.2018, №60 от 23.11.2018, №25 от 17.04.2019, №21-1 от 
23.04.2020, № 36 от 15.06.2021, № 76 от 27.10.2021, № 7 от 03.02.2022, №48 от 21.06.2022)  
(далее - Кодекс) следующие изменения:  

1.1. Пункт 16 дополнить абзацем 3 следующего содержания: «Непредставление 
муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, 
либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим 
увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами.»  

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

2. Настоящее Постановление подлежит официального опубликования 
(обнародованию) и вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

Глава   Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                    А.Э. Шволь   
 



РЕШЕНИЕ  

 
22.09.2023                                                                                                        № 7-1 

О внесении изменений в Решение Совета Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 
26.12.2022 года № 9-1 «О  бюджете Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов». 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, 

РЕШИЛ: 

            1. Внести в Решение совета от 26.12.2022 года № 9-1 «О  бюджете 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» следующие изменения: 
в статье 1 
- в пункте 1 в подпункте 1) цифры «7 683 268,34» заменить на цифры 
«12 832 188,33» 
- в пункте 1 в подпункте 2) цифры «7 683 268,34» заменить на цифры 
«13 610 361,43». 
                        2) в статье 5  
           - в пункте 1 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году в сумме   
4 968 669,81 рублей заменить на сумму «9 462 226,65». 
               Утвердить прогноз доходов местного бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению. 
 Утвердить: 
 
1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 
2)распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025  годов согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 
3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 



год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 4 к 
настоящему Решению; 
           4)  источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025  годов согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению; 
 
4. Решение подлежит официальному обнародованию путем размещения в 
общедоступных местах, опубликования на официальном сайте  поселения и в 
«Муниципальном вестнике». 
 
 

Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь 
 
 
 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                            С.В. Бадулина  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  



 

22.09.2023г.                                                                                                     № 7-2 
 
 
«О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы  Пришибского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области «Специалист» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Омской области «Об оплате труда муниципального служащего в 
Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области 
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Пришибского сельского поселения Азовского 
муниципального района Омской области, Положением «О денежном содержании 
муниципальных служащих Пришибского сельского поселения Азовского 
муниципального района Омской области», утвержденным Постановлением Главы 
Совета Пришибского сельского поселения Азовского  муниципального района Омской 
области от  10.01.2006  года №1  Совет Пришибского сельского поселения Азовского 
муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

1. Установить с 01 сентября   2023 года должностной оклад по младшей 
должности муниципальной службы  Пришибского сельского поселения Азовского  
муниципального района Омской области «специалист» в размере 6 000 ,00 рубля. 

2. Решение Совета  №7-2  от 31.10.2022г  «О должностном окладе по младшей 
должности муниципальной службы Пришибского сельского поселения Азовского 
муниципального района Омской области «специалист» признать утратившим силу. 

 
Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь 
 
 
 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                            С.В. Бадулина  
 

 

РЕШЕНИЕ   



22.09.2023                                                                                              № 7-3 

1.5. О внесении изменений в решение Совета Пришибского сельского   поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 

28.12.2007  № 24-96 «Об утверждении Положения о денежном содержании 
муниципальных служащих Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района  Омской области» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 2 Закона Омской области 
от 23.11.2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской 
области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области 
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры 
Азовского немецкого национального района от 25.01.2022 № 86-05-2022/, 
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет Пришибского 
сельского поселения,  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих 
Администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, утвержденного решением 
Совета Пришибского сельского поселения от 28.12.2007 № 24-96, (далее – Положение), 
следующие изменения: 

1.1 Подпункт 9 пункт 43  статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:  
«9) материальной помощи в размере 2 (двух) должностных окладов.» 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования), а также подлежит размещению на сайте Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР Омской области в сети Интернет. 
 

Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь 
 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                            С.В. Бадулина  
 

РЕШЕНИЕ   

 



22.09.2023                                                                                                                    № 7-4 

«Об утверждении перечня муниципального имущества,  подлежащего безвозмездной 
передаче и принадлежащих на праве собственности  Муниципальному образованию 

Пришибского сельского поселения   Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области,  в собственность Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области» 

     В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области «О 
реализации реформы местного самоуправления на территории Омской области», 
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского ННМР  Омской 
области, Совет Пришибского сельского поселения Азовского ННМР  Омской области: 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества, передаваемое 
безвозмездно из собственности  Муниципального образования Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области  в собственность Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, (приложение  № 1). 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  
(обнародования). 

 

 
Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь 
 
 
 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                            С.В. Бадулина  
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, передаваемого безвозмездно из собственности  
Муниципального образования Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области  в собственность Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 

 



№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

1 2 3 4 

1. Помещение Омская область, Азовский 
немецкий национальный 
район, с. Пришиб, 
ул.Центральная д. 37 пом 
12   

Помещение библиотеки, 
назначение: нежилое, общая 
площадь 46,7 кв.м., 
кадастровый номер 
55:01:110101:513 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ   

22.09.2023                                                                                                  № 7-5 

«О внесении изменений в решения Совета Пришибского сельского поселения  
Азовского ННМР Омской области от 05.05.2016 № 4-6 «Об утверждении  Положения о 
создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Пришибском 

сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области» 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 03 «Об 



общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР  Омской области, Совет Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР  Омской области: 

РЕШИЛ: 

 1. Внести  в Положение о создании условий для развития малого и 
среднего предпринимательства в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области (далее Положение), 
утвержденное решением Совета Пришибского сельского поселения  Азовского ННМР 
Омской области от 05.05.2016 № 4-6, следующие изменения: 

 1.1  Пункт 4 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.  Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, 
предусмотренная статьей 17 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», не может 
оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 
производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) 
реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных 
ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не предусмотрено 
Правительством Российской Федерации.» 
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования), а также подлежит размещению на сайте Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района и в сети 
«Интернет». 
3.  Контроль за исполнением решения возложить на главу Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                    А.Э. Шволь 
 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                              С.В. Бадулина  
 

 

 

 

 

 

 



 

РЕШЕНИЕ   

 

       22.09.2023                                                                                                  № 7-6 

 

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая 
приводит или может привести к конфликту интересов 

 

 

В соответствии с В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 
от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими 
отдельные государственные должности Российской Федерации, должности 
федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации»,  Совет Пришибского сельского поселения: 

 

РЕШИЛ: 

1.  Утвердить «Положения о порядке сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих 
полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов». 

 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также 
размещению на сайте Пришибского сельского поселения и вступает в силу с момента 
опубликования (обнародования). 

 

Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                             А.Э. Шволь 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                   С.В. Бадулина  



 

Приложение 
к решению Совета Пришибского сельского поселения  

№ 7-6 от 22.09.2023 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая приводит или может 
привести к конфликту интересов 

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении своих 
полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, как только им стало об этом известно, а также 
принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая приводит или может 
привести к конфликту интересов (далее - уведомление), согласно приложению № 1 к 
настоящему Положению и направляется в Совет Пришибского сельского поселения. 

Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представить 
уведомление в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем, когда им стало 
известно о возникновении личной заинтересованности. В случае временного 
отсутствия по уважительной причине лица, замещающего муниципальную должность 
(временная нетрудоспособность, служебная командировка, отпуск и другое), указанное 
лицо обязано представить уведомление в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего 
за днем прекращения перечисленных обстоятельств. 

Уведомление должно содержать сведения о причинах возникновения конфликта 
интересов, а также мерах, предпринятых в целях его предотвращения и 
урегулирования. 

К уведомлению могут прилагаться имеющиеся материалы, подтверждающие 
суть изложенного в уведомлении. 

Уведомление подписывается лицом, замещающим муниципальную должность, 
лично с указанием расшифровки подписи и даты его составления. 

4. Уведомление регистрируется в журнале учета уведомлений в день его 
поступления. 



Журнал ведется по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
Положению. Листы журнала должны быть прошнурованы, пронумерованы и 
скреплены печатью Совета Пришибского сельского поселения. Журнал хранится в 
Совете Пришибского сельского поселения. 

5. На уведомлении ставится отметка о дате и времени его поступления в 
Совет Пришибского сельского поселения, номер регистрации в журнале. 

6. Зарегистрированное уведомление передается председателю постоянной 
комиссии Совета Пришибского сельского поселения (далее - комиссия) не позднее 
двух рабочих дней со дня его регистрации. 

7. Уведомление, представленное в соответствии с пунктом 3 настоящего 
Положения, передается секретарю комиссии для осуществления предварительного 
рассмотрения и составления заключения. 

Комиссия осуществляет предварительное рассмотрение уведомления, имеет 
право получать в установленном порядке от лица, замещающего муниципальную 
должность, направившего уведомление, пояснения по изложенным в нем 
обстоятельствам, направлять в установленном законом порядке запросы в органы 
государственной власти, органы местного самоуправления и заинтересованные 
организации. 

8. Заключение и материалы, полученные в ходе предварительного 
рассмотрения уведомления, представляются секретарем комиссии председателю 
комиссии в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления в комиссию. 

В случае направления запросов заключение, ответы на запросы и другие 
материалы представляются председателю комиссии в течение 45 календарных дней со 
дня поступления уведомления в комиссию. Указанный срок может быть продлен, но не 
более чем на 30 календарных дней. 

9. Заседание комиссии проводится не позднее 10 рабочих дней с момента 
представления председателю комиссии заключения и материалов. 

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не 
менее половины от общего числа членов комиссии. 

Лицо, подавшее уведомление, вправе присутствовать на заседании комиссии и 
давать пояснения. 

При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена 
комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении 
уведомления, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае данный 
член комиссии не принимает участие в рассмотрении уведомления. 

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены 
комиссии, принимавшие участие в заседании. 

Решение комиссии принимается простым большинством голосов. 

В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим. 



10. По результатам рассмотрения уведомления, заключения и материалов 
комиссией принимается решение рекомендовать Совету Пришибского сельского 
поселения: 

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей (осуществлении 
своих полномочий) лицом, направившим уведомление, конфликт интересов 
отсутствует; 

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей (осуществлении 
своих полномочий) лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность 
приводит или может привести к конфликту интересов; 

3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались 
требования о предотвращении (урегулировании) конфликта интересов. 

11. Решение комиссии с уведомлением, заключением и материалами 
проверки передается председателю Совета Пришибского сельского поселения не 
позднее 5 рабочих дней с момента его принятия. 

12. Рассмотрение уведомления осуществляется на заседании Совета 
Пришибского сельского поселения в порядке, предусмотренном регламентом Совета 
Пришибского сельского поселения, не позднее 30 дней с момента поступления 
решения комиссии к председателю Совета Пришибского сельского поселения. 

Лицо, подавшее уведомление, вправе присутствовать на заседании Совета 
Пришибского сельского поселения и давать пояснения. 

При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности депутата 
Совета Пришибского сельского поселения, которая может привести к конфликту 
интересов при рассмотрении уведомления, он обязан до начала заседания заявить об 
этом. В таком случае данный депутат не принимает участие в рассмотрении 
уведомления. 

13. По результатам рассмотрения уведомления Советом Пришибского 
сельского поселения принимается одно из следующих решений: 

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей (осуществлении 
своих полномочий) лицом, направившим уведомление, конфликт интересов 
отсутствует; 

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей (осуществлении 
своих полномочий) лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность 
приводит или может привести к конфликту интересов; 

3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались 
требования о предотвращении (урегулировании) конфликта интересов. 

14. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 13 
настоящего Положения, в соответствии с законодательством Совет Пришибского 
сельского поселения обеспечивает принятие мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему 
уведомление, принять такие меры. 

15. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 3 пункта 13 
настоящего Положения, рассматривается вопрос об ответственности лица, 
замещающего муниципальную должность. 

 



Приложение № 1 

К Положению 

о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая приводит или может 
привести к конфликту интересов. 

Председателю Совета 

Пришибского сельского поселения 

(ФИО, наименование замещаемой муниципальной должности) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая приводит ли 
может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основание возникновения личной 
заинтересованности: 

Должностные обязанности (полномочия), на исполнение которых влияет или 
может повлиять личная заинтересованность: ______________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов: 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать при рассмотрении 
настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). 

« ____»____________ 20 ___ г. ____________________________________  
(подпись) (расшифровка) 

Уведомление _________________________________________________________________

(ФИО, наименование замещаемой должности) 

от « _ » ________20___ г. о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении 

должностных обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, получено и зарегистрировано в 
журнале учета уведомлений « _»__20__г. № 

(ФИО ответственного должностного (подпись) лица уполномоченного органа) 

 



 

Приложение № 2 

К Положению о порядке сообщения 
лицами, замещающими 

муниципальные должности, о 
возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей 

(осуществлении своих полномочий), 
которая приводит или может 

привести к конфликту интересов. 

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ 

 

№ 

п/ 

п 

Информация о 
поступившем 
уведомлении 

ФИО 

подавшего 

уведомлени 

е 

Должность 

подавшего 

уведомлени 

е 

ФИО лица, 
принявшего 
уведомлени 

е 

Краткое 

содержание 

уведомлени 

я 

Сведения 

о 

принято 

м 

решении, 

дата 

решения 

 

Дата 

поступлени 

я 

№ 

регистраци 

и 
     

        
        
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



РЕШЕНИЕ   

22.09.2023                                                                                              № 7-7 

Об утверждении  изменений и дополнений в решение Совета от 30.03.2015 №41-3 
«Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции на 

территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» 

 
 

    В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите 
конкуренции», руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения, Совет 
Пришибского сельского поселения  Азовского немецкого национального муниципального 
района,  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок предоставления муниципальной преференции на территории 
Пришибского сельского поселения, утвержденный  решением Совета Пришибского 
сельского поселения от   30.03.2015 № 41-3 «Об утверждении  Порядка предоставления 
муниципальной преференции на территории Пришибского сельского поселения» (далее 
Порядок), следующие изменения: 
          1.1. дополнив пункт 2.1 абзацем 14 следующего содержания: 
«- поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 
 Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой 
информации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте органа 
местного самоуправления Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области в сети «Интернет». 
 Контроль за исполнением решения возложить на главу Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

 

 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                           А.Э. Шволь 
 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                                 С.В.  Бадулина 
 

 

 

 



Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник 
Пришибского сельского поселения» 

Отпечатано: Администрация Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области, 646883, с.Пришиб, ул.Центральная, № 40, тел. 3-71-44,  

Тираж: 20 экземпляров, 28 сентября 2023, №  22-1 

БЕСПЛАТНО 

 


